
 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 
 

OBCE  OLBRAMICE 
  

2018 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění platných předpisů, dle § 17, je předkládán zastupitelstvu obce  
k projednání návrh závěrečný účet za rok 2018. 
 
Na rok 2018 byl zastupitelstvem obce Olbramice dne 21. prosince 2017 schválen 
rozpočet v celkovém objemu příjmů i výdajů 2 658 161,00 Kč. 
V průběhu roku 2018 obec Olbramice provedla osum rozpočtových opatření.  
 
Rozpočtové změny se týkaly přesunů finančních prostředků v rámci položek 
rozpočtové skladby a navýšení rozpočtu o dotace z KÚ Olomouckého kraje na volby 
do Zastupitelstev obcí, finanční příspěvek na výchovu lesních porostů d 40 let věku 
porostu od Krajského úřadu Olomouckého kraje, dotace ze státního rozpočtu 
prostřednictvím krajů na rok 2018, Účelovou investiční dotaci z Olomouckého kraje 
na částečnou úhradu na akci „ Kanalizace a ČOV Olbramice“. 
 
 
 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018: 
 
 

 Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

Třída1- Daňové příjmy 
Třída2- Nedaňové příjmy 
Třída3- Kapitálové příjmy 
Třída4- Přijaté transfery 

2  400 000,00 
    225 500,00 
               0,00    
      32 661,00         
       

2  879 663,00 
    511 854,00 
    265 615,00           
    490 000,00  
     

 2  939 684,00 
     489 214,00 
     265 615,00                  
     490 000,00 
 

Příjmy celkem 2  658 161,00              4 147 131,00  4 184 513,00 

    

Třída 5- běžné výdaje 
Třída 6- kapitálové  výdaje     

  2 146 661,00 
     511 500,00 
 

3 253 936,00 
   893 195,00      

 1 808 073,00 
    653 700,00                 

Výdaje celkem 2 658 161,00 4 147 131,00  2 461 773,00             

Saldo: Příjmy - Výdaje               0,0                   0,0  1 722 740,00    

 
Třída 8- financování 
Přijaté úvěry a půjčky 
Splátky úvěrů 
Fond rezerv 
 

 
0 
0 
0 
0 
 

 
             0 

0 
0 
0 
 

                 
-1 722 740,00                  

0 
0 
0 

Financování celkem    -1 722 740,00 
 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a o dalších finančních operacích 

v plném členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a 2 a jsou 

vyvěšeny na elektronické úřední desce na stránkách obce www.olbramice.cz 

http://www.olbramice.cz/


nebo k nahlédnutí na obecním úřadě u účetní úřadu (výkaz FIN 2-12, rozbor 

čerpání příjmů a výdajů). 
 

 

Poskytnuté dotace 
 
2292 Provoz veřejné silniční dopravy -  autobus                                15 190,-- Kč 
2310 Pitná voda                                                                                  20 180,-- Kč                     
3314 Činnosti knihovnické                     5 400,-- Kč  
Poskytnuté dotace celkem          40 770,--  Kč                     
 
Seznam bankovních účtů a jejich zůstatky k 31. 12. 2018 
 
ZBÚ – KB Litovel 23 920811 / 0100                                          6 694 950,68 Kč 
ČNB        646 510,12 Kč 
Celkem na bankovních účtech                                                    7 341 460,80 Kč 
     
  
 
Přehled pohledávek k 31. 12. 2018 
Poplatky 315                   0,--Kč 
Jiné pohledávky 378                                                             0,--Kč 
 
 
Obec Olbramice byla v roce 2018 příjemce státní dotace a to: 
 
Poskyt.  Účel          položka       rozpočet       čerpání      
 KÚOK Dotace na výkon státní správy           4112         89 900,-          89 900,-       
 KÚOK POV- kanalizace a ČOV Olbramice   4222       300 000,-        300 000,-   
 KÚOK Volby do Zastupitelstev obcí              4111     30 000,-       12 365,-     
 KÚOK finanční přísp. výchova les porostů   4116          11 552,-           11 552,- 
___________________________________________________________________ 
Celkem dotace     431 452,00        413 817,00     
 
Nevyčerpané dotace na volby se budou vracet KÚ Olomouc v roce 2019. Jedná se  
o vratku ve výši 17 635,- Kč. 
 
Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 
Dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2018 provedl Krajský úřad Olomouckého 
kraje, Ing. Petra Krejsová Odehnalova a Bc. Daniela Machalová dne 5. 12. 2018. 
Přezkoumání hospodaření obce Olbramice za rok 2018 bylo provedeno dne  
15. 2. 2019, Bc. Daniela Machalová, Ing. Petra Krejsová Odehnalova, Bc. Richard 
Novák. 
 
Závěr zprávy:  
Při přezkoumání hospodaření obce Olbramice za rok 2018 – kromě chyb a 
nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které byly již napraveny, nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 

 



Plné znění zpráv o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 je 
přílohou  závěrečného účtu.  
 
 
V Olbramicích dne:   24. 4. 2019 
 
 
Zpracoval:     Křupková Dagmar, účetní 
 
Schválil:        doc. RNDr. Robert Prucek,Ph.D., starosta obce 
 
 
 
Úplné znění závěrečného účtu Obce Olbramice za rok 2018 je k nahlédnutí na 
Obecním úřadě v Olbramicích a na úřední desce www.olbramice.cz, obecní úřad, 
úřední deska. 
 
 
Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření Obce Olbramice za rok 2018 
Rozvaha 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (Fin 2-12M) 
Příloha 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Olbramice za rok 2018 
 
Úřední hodiny: Po   7 – 11   13  - 17  
                St   7 – 11     
 

http://www.olbramice.cz/

